ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ         КАЛИНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	 16 июня  2023 года
	№
	30/1

г.Калининск

  О возложении полномочий окружных избирательных комиссий   на территориальную избирательную комиссии  Калининского муниципального района

     В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25,подпунктом «а» пункта 9.1 статьи 26 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 11 Закона Саратовской области  «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», территориальная избирательная комиссия Калининского муниципального района решила:
1. При проведении выборов, назначенных на 10 сентября 2023 года, возложить на территориальную избирательную комиссию Калининского муниципального района полномочия окружных избирательных комиссий   по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Калининского муниципального района Саратовской области  согласно     приложений № 1-  № 11.
2.Установить, что при исполнении полномочий окружных избирательных комиссий;

-в решениях территориальной избирательной комиссии Калининского муниципального района ссылка на данное решение обязательна;

-используются печать и  бланки территориальной избирательной комиссии Калининского муниципального района
3.Копию настоящего решения направить в избирательную комиссию Саратовской области и в администрацию Калининского муниципального района Саратовской области.
4.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить секретаря территориальной избирательной комиссии  Калининского муниципального района Е.Н.Умришову.
 Председатель территориальной

избирательной комиссии

Калининского муниципального района

  Е.А.Горбатюк
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Калининского муниципального района

 Е.Н.Умришова
 Приложение №1                                                 к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий муниципального образования город Калининск  Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района
	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №1

	2
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №2

	3
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №3

	4
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №4

	5
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №5

	6
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №6

	7
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №7

	8
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №8

	9
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №9

	10
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №10

	11
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №11

	12
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №12

	13
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №13

	14
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №14

	15
	Совет депутатов муниципального образования город Калининск
	Окружная избирательная комиссия Калининского одномандатного избирательного округа №15

 Приложение №2                                                 к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий Ахтубинского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов Ахтубинского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия  Ахтубинского многомандатного избирательного округа №1

	2
	Совет депутатов Ахтубинского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия  Ахтубинского многомандатного избирательного округа №2

Приложение №3                                                к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий  Казачкинского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области ,полномочия которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов  Казачкинского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия   Казачкинского многомандатного избирательного округа №1

Приложение №4                                                к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16 июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий   Колокольцовского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов   Колокольцовского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия    Колокольцовского многомандатного избирательного округа №1

Приложение №5                                                к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий    Малоекатериновского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов  Малоекатериновского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия     Малоекатериновского многомандатного избирательного округа №1

Приложение №6                                                к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. №30/1
Перечень окружных избирательных комиссий     Озерского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов   Озерского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия      Озерского многомандатного избирательного округа №1

Приложение №7                                               к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2021 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий     Свердловского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области ,полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов   Свердловского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия      Свердловского многомандатного избирательного округа №1

Приложение №8                                               к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2021 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий     Сергиевского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области ,полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов   Сергиевского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия      Сергиевского многомандатного избирательного округа №1

Приложение №9                                               к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий     Симоновского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов   Симоновского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия      Симоновского многомандатного избирательного округа №1

Приложение №10                                              к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий     Таловского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов   Таловского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия      Таловского  многомандатного избирательного округа №1

     Приложение №11                                                к решению территориальной  избирательной комиссии  Калининского муниципального района            от 16  июня 2023 г. № 30/1
Перечень окружных избирательных комиссий     Широкоуступского муниципального образования    Калининского муниципального района Саратовской области, полномочия  которых по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования возлагаются на территориальную избирательную комиссию  Калининского муниципального района

	№ п/п
	Наименование представительного органа
	Наименование окружной избирательной комиссии муниципального образования, полномочия которой возлагаются на территориальную избирательную комиссию

	1
	Совет депутатов   Широкоуступского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия     Широкоуступского многомандатного избирательного округа №1

	2
	Совет депутатов   Широкоуступского муниципального образования
	Окружная избирательная комиссия     Широкоуступского многомандатного избирательного округа №2